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KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY EDUCATION AND DEVELOPMENT
QENDRA E KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE EDUKIM DHE ZHVILLIM
KOSOVSKI CENTAR ZA JAVNU BEZBEDNOST OBRAZOVANJEI RAZVO]

Duke u bazuar né rregulloren 2001 /36, Urdhéresén administrative 2003/2 dhe
Udhézimin Administrativ 2003/01, Qendra e Kosovés pér Siguri Publike
Edukim dhe Zhvillim né Vushtrri shpallé:

RI - SHPALLJE
KONKURSI

Titulli i Pozités: Instruktor pér Céshtje Ligjore

Raporton : Shefit te Sektorit Ligjor
Kohézgjatja e kontratés: Sipas Ligjit mbi Shérbimin Civil

Paga mujore: 250.80 €
Koeficienti: 7

Vendi : Vushtrri

Qéllimi i postit: Ligjerim, interpretim, analizim, sqarim, pérkrahje dhe mbéshtetje
ligjore pér té gjitha departamentet, sektorét dhe zyrat né QKSPEZH., pérkrahje dhe
harmonizim i plan-programeve mesimore sipas ligjeve né fuqi né Republikén e
Kosovés, bashképunimi me institucionet e ndryshme, puné juridike nga
marrédhénja e punés si dhe pérfagésim té autorizuar té QKSPEZH-it né
institucionet vendore.

Detyrat kyce:

e Ligjérim né kurse té ndryshme,

e Interpretimin, analizimin dhe sqarimin e té gjitha ¢éshtjeve ligjore,

e DPérkrahja dhe mbéshtetja ligjore pér té gjitha departamentet, sektorét dhe
zyrat e veqanta né kuadér té QKSPEZH-it.,

e Pérkrahja dhe harmonizimi i plan-programeve mésimore sipas ligjeve
positive né Kosovg,

e Bashképunim me institucionet relevante né¢ Kosové, Gjykat ,Prokurori etj.,

e Pérfagésim i autorizuar i QKSPEZH-it, né institucionet vendore.



Pérgjegjésité kyce:
e Ligjerim, interpretim, analizim, sqarim, pérkrahje dhe mbéshtetje ligjore,
e pérfagésim, harmonizim i plan-programeve mésimore,
e Ofrimi i shérbimeve cilésore nga Sektori pér Pérkrahje Ligjore, lidhur me
céshtjet ligjore.

Shkathtésité kyce, aftésité dhe pérvoja, ju lutemi specifikoni nése éshté e
nevojshme apo e déshirueshme:
o Aftési té déshmuara pér analizimin e nevojave pér ligjerim, e nevojshme
e Shkathtési té déshmuara té zhvillimit dhe mbajtjés sé ligjerimit, e nevojshme
e Menaxhim té grupeve gjaté ligjerimit dhe punés me pjesémarrésit né trajnim,
e nevojshme
o Té keté shkathtési té déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe
me gojé, e nevojshme

Kualifikimet arsimore dhe profesionale pér post:
e Diploma e Fakultetit Juridik
e Provimi i Jurisprudences meret si Pérparési (e déshirueshme).
e Pervoje pune profesionale juridike se paku 2 vjet.
e Njohuri té shkélgyeshme té punés me kompjuter, me aplikim té programeve
(Word, Excel, Power Point).

Paraqitja e kérkesave. Formularét e kérkesave mund té merén dhe té dorézohen né
Qendrén e Kosovés pér Siguri Publike Edukim dhe Zhvillim respektivisht zyrén e
personelit nr. 101, adresa Rr.Skenderbeu pn. Vushtrri. Data e mbylljes sé kérkesave
15 dité pas shpalljes né ndonjé nga gazetat zyrtare té Kosovés.

Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit pér aplikim nuk do té merén parasysh
ndérsa kérkesat e pakompletuara dhe ata te cilet nuk i kane kualifikimet adekuate
nuk do te meren parasyeshe dhe nuk do té shqyrtohen dhe pranohen.

Tel kontaktues 028/70-008 lok 114 né rast té ndonjé paqgartésie dhe késhille.

Né rast té numrit t&€ madh té kérkesave té pranuara, vetém kandidatét e listés sé
ngushté do té ftohen pér intervistim.

Shérbimi Civil i Kosovés i shérben té gjithé popullit té Kosovés,dhe mirépret
aplikacionet prej meshkujve dhe femrave prej té gjitha komuniteteve né Kosové.



